
DETERMINAZIONE DIRIGENZIAIE

N. ).c)7

OGGETTo

MONITORAC6IO CARNIVORI NEL PARCO — LIQUIDAZIONE E PAGAMENTo
ISTITUTo SUPERIORE PER LA RICERCA AMBIENTALE ANALISI GENETICHE- CUP
MASTER FSSC 13090001 — CUP DERIVATO F88C13000690001 - CIG
Z3C0D982B.

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento e la relativa disponibilità finanziaria

sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. 11580 UPB 1.2.1 .1 del
Bilancio di Previsione 2014.

Il Responsabile del Se’rvizio Finanziai io

dott.ssa Savino

parco nazionale
dell’alta murgia

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di
€ 1.040,00 UPB 1.2.1.1 Cap. 11580 Esercizio 2014

in base all’impegno contabile n. 635/2012 deI 28/12/2012

assunto con deliberazione determinazione n. 422/2012 del 28/12/2012
2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di
€

_____________

UPB

_______

Cap.

__________

Esercizio 2010
in base all’impegno contabile n.

_______

dell’anno

_________

assunto con D deliberazione determinazione n.

______

del

________



IL DIRETTORE F.F.

VISTA la Determinazione 1)irigenziale n. 151/2013 del 14/05/20 13 con cui si approva la scheda

tecnica del progetto ‘Convivere con il lupo, conoscere per preservare” in cui l’azione 2 comporta

il monitoraggio della presenza del lupo tramite tecniche genetiche non invasive;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 156/20 13 del 22/05/2011, con la quale è stato affidato

l’incarico di svolgere le analisi genetiche dei campioni cli materiale biologico raccolti durante le

attività di campo nell’ambito del progetto “Convivere coii. il lupo, conoscere per preservare” all’

ISPRA con sede e dornicilio fiscale in Roma, via Vitaliano Brancati n. 48, Codice Fiscale e Partita

Ivan. 10125211002

VISTA la nota dell’ISPRA assunta da questo Ente con prot. n. 1979 delI’08/5/2013 in cui si

comunicava il costo di Euro 40,00 a campione da analizzare prevedendo un massimo di 500

campioni nell’anno 2013;

VISTA la Convenzione sottoscritta da entrambi le parti il 16/12/2013, adottata con

Determinazione Dirigenziale n. 156/2013 del 22/05/2013, che prevede un rimborso tino ad un

massimo di Euro 6.000,00 previa rendicontazione da parte dell’Istituto delle spese realmente

sostenute, incluse le spese sostenute dall’ISPRA per eventuali attività di formazione e/o

partecipazione ad incontri chiaramente richiesti dall’ Ente;

VISTO l’art. 6 della suddetta Convenzione in cui L’Ente si impegna a versare all’ISPRA le

somme corrispondenti ai numeri di campioni analizzati ogni tre mesi a partire dalla sottoscrizione

della stessa Convenzione, previa verifica dell’attività svolta e tvorevo1e accettazione da parte del

Responsabile di Convenzione Ente e dietro presentazione di nota di debito e rendicontazione delle

spese sostenute

CONSIDERATO che I’ISPRA ha consegnato il 18/12/2013 il database con i risultati riguardo i n.

26 campioni biologici raccolti e le relazione con la discussione dei risultati di tutti i parchi partner

coinvolti nel progetto;

CONSIDERATO che 1’ISPRA ha presentato con nota assunta da questo Ente con prot. n. 14 del

7/01/204 la richiesta di addebito n. 198 del 19/12/20 13 ammontante a Euro 1040,00 per le analisi

di n. 26 campioni biologici;

PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di previsione 2013 il Cap. 11580 “Gestione per la

tutela e la valorizzazione della biodiversità” — UPB 1.2.1.1 che presenta la necessaria copertura

finanziaria prevista dal presente provvedimento;

CONSIDERATO che si rende necessario far fronte all’obbligazione derivante dalle richieste e

dalla fattura sopra menzionate, perché trattasi di spese obbligatorie derivanti da contratti riferiti

agli anni precedenti;

parco nazionale

dell’atta murgia



VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articoli 30 e 32
disciplina l’impegno e la liquidazione delle spese;

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA

DI DARE ATTO che la spesa fino ad un massimo di euro 6.000,00 per le analisi genetiche è già
stata impegnata sul Cap. 11580 “Gestione per la tutela e la valorizzazione della biodiversità” —

UPB 1.2.1.1, impegno definitivo n. 635/2012 del 28/12/2012

DI LIQUIDARE E PAGARE l’importo di € 1.040,00 a favore dell’Istituto Superiore per la
Protezione e la Ricerca Ambientale, via Vitaliano Brancati, n. 48 - 00144 Roma, P. IVA
10125211002 la nota di addebito n. 198 del 19/12/2013 ammontante a Euro 1040,00 comprensivo
di IVA con accredito bancario:
IBAN 1T67P0 100503382000000218550
CUP DERIVATO F88C 13000690001

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare
alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e
del Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento
delle transazioni commerciali

L’istruttore______________________________
/ Ànna ziaFrassanito

IL DIRETTORE

parco nazionale
dell’alta murgia

Modesti



parco nazionale

dell’alta murgia

l presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente ed all’Albo Pretorio

onliie dal giorno

_____________

e per 15 giorni consecutivi fino al -U\

L’incaricato

Registrato impegno di spesa n.

_____

al capitolo

___________

del bilancio di previsione anno

gestione residui/competenza.

Gravi na.

___________

L’incaricato

- /--, i’ -

Emesso mandato di pagamento n.

____

in data / sul capitolo

/
del bilancio di pievisione annoQ( gestione residui/ce pea

Gravina, l/

/ /


